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Förskola 1-5 år 
Pedagogisk omsorg 1-5 år 
 
 
Område Expedition, telefon E-post 
 
Rönnäng/  0304-60 17 30 ronnangs.forskola@tjorn.se 
Klädesholmen 
Förskolechef Birgitta Moberg 
 
Skärhamn   0304-60 14 41 skarhamns.forskola@tjorn.se 
Förskolehcef Mona Johansson 
 
Kållekärr/Långekärr  0304-60 16 00 kallekarrs.forskola@tjorn.se 
Förskolechef Pia Johnsson 
 
Myggenäs 0304-60 18 00  myggenas.forskola@tjorn.se 
Förskolechef Inger Fält 
 
Hövik (Tångeröd) 0304-60 19 00 tangerods.forskola@tjorn.se 
Förskolechef Maritha Medin 
 
 
 
 
Fritidshem 6-13 år  
Område Expedition, telefon E-post 
 
Rönnäng  0304-60 17 30 ronnangs.skola@tjorn.se 
(Klädesholmen) 
Rektor Lena Claesson 
 
Skärhamn 0304-60 14 50 skarhamns.skola@tjorn.se 
Rektor Lars-Eric Pettersson 
 
Kållekärr/Långekärr  0304-60 16 00 kallekarrs.skola@tjorn.se 
Rektor Agneta Rafstedt 
 
Hövik (Fridas Hage)  0304-60 19 00 fridas.hage@tjorn.se 
Rektor  Maria Bergius 
Rektor Dan Christoffersson 
Rektor Elisabeth Wikberg 
 
Myggenäs 0304-60 18 00 myggenas.skola@tjorn.se 
Rektor Margareta Bertilsson 
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Begreppsförklaring 
 

Tjörn − Möjligheternas ö 
 
 
Förskola 
Pedagogisk verksamhet för barn i åldern 1-5 år vars föräldrar förvärvsarbetar, studerar, är 
arbetssökande eller föräldralediga enligt föräldraledighetslagen , (dvs föräldralediga för 
vård av annat barn), och för barn som behöver extra stöd i sin utveckling. 
 
 
Avgiftsfri allmän förskola 
Pedagogisk verksamhet för 3-5 åringar, 525 tim/år (15 tim/vecka) som följer skolans 
läsårstider. Kommunen erbjuder plats, men vårdnadshavare avgör om de vill utnyttja 
möjligheten. 
 
 
Pedagogisk omsorg i form av familjedaghem 
Kommunalt anställda dagbarnvårdare som i sitt hem tar emot barn i åldern 1-5 år, vars 
föräldrar förvärvsarbetar, studerar, är arbetssökande eller föräldralediga enligt 
föräldraledighetslagen , (dvs föräldralediga för vård av annat barn). 
 
 
Fritidshem 
Verksamhet som är till för barn från det år de fyller 6 år och till och med årskurs 6 i 
grundskolan, vars föräldrar förvärvsarbetar eller studerar, samt för de 
barn som behöver särskilt stöd i sin utveckling. Barnen vistas på fritidshemmet under 
den skolfria tiden samt under lovdagar. 
 
 
Fritidshem under skollov 
Barn som normalt inte har någon plats i skolbarnsomsorgen, men till följd av föräldrarnas 
förvärvsarbete eller studier, behöver omsorg under lov kan ansöka om plats i fritidshem. 
Ansökan om plats ska göras senast en månad före skollov. Ansvarig rektor ger besked 
senast två veckor före aktuellt lov om plats kan erbjudas eller inte. Ansökan är bindande 
om plats erbjudits. 
Avgift, 100 kronor/dag, kommer att debiteras oavsett om platsen utnyttjats eller inte. 
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Rätt till plats 
För att få rätt till plats i förskola, pedagogisk omsorg, ska barnet vara 1-5 år och i 
fritidshem 6-13 år. 
 
 
Förskola 
För att kunna få plats i förskola ska förälder/vårdnadshavare arbeta, studera, aktivt söka 
arbete eller vara föräldraledig (enligt föräldraledighetslagen för vård av annat barn) såvida 
det inte gäller en placering enligt skollagen kap 8 § 7. 
 
 
Pedagogisk omsorg  
För att kunna få plats i pedagogisk omsorg ska förälder/vårdnadshavare arbeta, studera, 
aktivt söka arbete eller vara föräldraledig (enligt föräldraledighetslagen för vård av annat 
barn). 
 
 
Fritidshem 
Utbildning i fritidshem ska erbjudas elever som går i kommunens förskoleklass, 
grundskola och grundsärskola. 
Hemkommunen ska erbjuda utbildning i fritidshem för elever som går i en fristående skola 
i de fall huvudmannen inte erbjuder sådan utbildning. 
Fritidshem ska erbjudas till from 1 augusti det år man börjar i förskoleklass till och med 
vårterminen i årskurs 6 då eleven fyller 13 år.  
Från och med höstterminen då eleven fyller 10 år får öppen fritidsverksamhet erbjudas i 
stället för fritidshem, om eleven inte på grund av fysiska, psykiska eller andra skäl är i 
behov av sådant särskilt stöd i sin utveckling som endast kan erbjudas i fritidshem. 
Utbildning erbjuds i den omfattning som behövs med hänsyn till 
föräldrar/vårdnadshavarens förvärvarbete eller studier eller om eleven har ett eget behov 
på grund av familjens situation. 
 
 
Förälders/vårdnadshavares arbetslöshet 
Barn vars föräldrar/vårdnadshavare är arbetssökande har rätt till förskola/pedagogisk 
omsorg och fritidshem15 timmar per vecka. 
Vistelsetiden beslutas av förskolechef/rektor. 
 
 
Förskola och pedagogisk omsorg vid föräldraledighet enligt 
föräldraledighetslagen 
Barn vars föräldrar/vårdnadshavare är föräldralediga (enligt föräldraledighetslagen för 
vård av annat barn) har rätt till att nyttja sin plats 15 timmar/vecka. Vistelsetiden 
beslutas av förskolechef. 
 
 
Avgiftsfri allmän förskola 
Från och med höstterminen det år barnet fyller 3 år till och med vårterminen barnet fyller 6 
år har barnet rätt till allmän förskola motsvarande 525 timmar/år. 
Vistelsetiden beslutas av förskolechef. 
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Förfrågan skickas till alla barn som har pedagogisk omsorg och de som är hemmavarande. 
Allmän förskola följer grundskolans läsårstider, vilket innebär att barnet inte vistas på 
förskolan under lov och studiedagar. 
Skulle behov av barnomsorg uppstå ska ansökan om plats ske via kommunens kösystem. 
Verksamheten är avgiftsfri. Avgiftsfri förskola ingår som en del av vistelsetiden om barnet 
redan är inskrivet i förskolan.  
 
 
Barn i behov av särskilt stöd 
Barn som av fysiska, psykiska, sociala, språkliga eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin 
utveckling ska anvisas plats i förskola enligt kap 8 § 7 eller i fritidshem enligt kap 14 § 6. 
Förskolechef/rektor beslutar efter utredning tillsammans med specialpedagog. 
 
 

Öppettider 
Förskoleverksamhet, pedagogisk omsorg och fritidshem erbjuds helgfri måndag - fredag 
mellan klockan 06.30-18.30. Mindre avvikelser (15 minuter) från ovanstående tider 
beslutas av förskolechef/ rektor. Vid större avvikelse krävs politiskt beslut. 
Kompetensutveckling för personal inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem sker 
tre dagar per år. Två av dessa dagar är gemensam för all verksamhet. 
Dessa tre dagar uppmanas föräldrarna själva att ordna omsorg. 
Tidpunkt meddelas minst två månader i förväg. Ingen avgiftsreducering ges vid dessa tre 
dagar. 
 
 
Sommartider 
Förskolor, pedagogisk omsorg och fritidshem på hela Tjörn samordnar verksamheten fyra 
veckor, veckorna 28-31, under sommarperioden.  
 
 
Omsorg under tid då förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem inte 
erbjuds (tidiga morgnar, kvällar, helger, natt) 
Önskas omsorg för barn under tid då förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem inte 
erbjuds kan ansökan om detta göras till förvaltningschef inom Barn- och 
utbildningsförvaltningen Tjörns kommun. 
Efter utredning tas beslut i varje enskilt fall om och i så fall vilken omsorg som kan 
erbjudas. Beslut tas med utgångspunkt från omfattning av förälder/vårdnadshavares 
förvärvsarbete eller situation i övrigt. 
 
 
Anmälan 
För att kunna registrera din anmälan ska anmälningsblankett fyllas i. Alla som bor i 
kommunen eller som erhållit bostad här, men ännu inte flyttat in (adress och 
inflyttningsdatum skall uppges), kan anmäla sitt behov av plats. 
 
 Om Ni tackar nej till Ert förstahandsval flyttas Ert ködatum fram fyra månader. 
 Om Ni tackar ja till Ert andrahandsval placeras ni i en omflyttningskö till Ert 
 förstahandsval. 
 Om Ni tackar nej till Ert andrahandsval flyttas Ert ködatum fram fyra månader. 
Det är viktigt att alla uppgifter på anmälningsblanketten hålls aktuella. Det ankommer på 
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Dig som förälder att meddela förändring av uppgifterna. 
Anmälningsblankett finns att hämta på Medborgarkontoret i Skärhamn eller på 
kommunens hemsida www.tjorn.se  
Blanketten skickas ifylld av båda vårdnadshavarna till 
 
Tjörns kommun 
Myggenäs skola 
Myggenäsvägen 20 
471 60 Myggenäs 
Telefon: 0304-60 15 50 
 
 
Köregler 
Ansökan kan registreras tidigast 6 månader innan barnet behöver plats, men ködatum blir 4 
månader innan önskad placeringsdatum. 
 
 
Urval till förskola och pedagogisk omsorg 
Anmälningsdatum och barnets födelsedatum. 
Anmäler sig flera barn på samma datum gäller födelsedatum där det äldre barnet placeras  
före det yngre barnet. 
I möjligaste mån försöker vi tillgodose familjens önskemål. Det är dock inte säkert att vi 
kan erbjuda plats på önskad förskola eller i önskad pedagogisk omsorg. 
 
 
Plats i fritidshem 
Plats i fritidshem erbjuds på den skolenhet som eleven går i skolan. 
 
 
Erhållande av plats 
- Handläggaren skickar skriftligt erbjudande till vårdnadshavare om plats. 
- Vårdnadshavaren lämnar skriftligt svar inom 10 dagar om platsen accepteras eller inte. 
- Vårdnadshavaren får ett placeringsmeddelande från handläggaren 
 
 
Schema för vistelsetid 
Vistelsetiden är den tid vårdnadshavare förvärvsarbetar eller studerar, inklusive skälig 
restid. Vid förändring av vistelsetid lämnas alltid nytt schema till förskole- och/eller 
fritidshemspersonal eller dagbarnvårdare.  
Förändrat behov av vistelsetid skall meddelas en månad i förväg om detta är möjligt. 
Beviljas av förskolechef/rektor så snart det är möjligt.  
 
 
Semesterledighet 
Barnet förutsätts ha ledigt samtidigt som någon av föräldrarna har semester/ferie/uppehåll. 
Motsvarande förutsätts gälla även för barn till föräldralediga eller arbetssökande föräldrar. 
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Uppsägning av plats 
Uppsägning av plats ska göras skriftligen till förskolechef/ rektor två månader före den 
dag barnet slutar. 
Efter flyttning till annan kommun, kan platsen behållas max två månader. Avgift betalas 
under uppsägningstiden. 
Vid uppsägning av plats i förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem kan ny ansökan 
registreras tidigast efter uppsägningstidens utgång. 
 
 
Avgifter 
Avgift för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem betalas 12 månader per år. Avgiften 
beräknas utifrån hushållets sammanlagda inkomst före skatt (bruttolönen). Avgift uttages 
från första placeringsdag. Uppgift om hushållets sammanlagda inkomst ska snarast 
inlämnas, om så inte sker uttages högsta avgift. 
 
 
Oregelbunden inkomst 
För beräkning av avgift där vårdnadshavare har varierande inkomster skall inkomsterna för 
en period om minst tre månader beräknas. 
Den sammanlagda inkomsten divideras med periodens antal månader och avgiften bestäms 
mot den framräknade månadsinkomsten. 
 
 
Arbete utomlands 
Om den ene vårdnadshavaren arbetar utomlands räknas bådas inkomster in i 
avgiftsunderlaget så länge som det råder hushållsgemenskap. 
 
 
Reducerad avgift 
För de barn som är inskrivna i förskola eller pedagogisk omsorg och den avgiftsfria tiden 
för barn 3-6 år är en del av vistelsetiden, reduceras avgiften med 30 % under 10 månader. 
För månaderna juni och juli sker ingen reducering av avgiften. Avgiften reduceras inte 
om barnet är frånvarande på grund av t ex lovdagar, semester eller vid sjukdom kortare tid. 
Om barnet är sjukt en längre tid kan reducering av avgift beviljas efter särskild prövning. 
 
 
Kontroll av inlämnade uppgifter 
Lämnas inte inkomstuppgift debiteras den högsta avgiften. Ändrade inkomstförhållanden 
ska anmälas så snart inkomsterna förändras. 
Kommunen kontrollerar lämnade uppgifter med arbetsgivaren och/eller lokala 
skattemyndigheten. 
Generell begäran om inkomstuppgift sker 2 gånger per år. 
Det yngsta barnet är alltid barn 1 oberoende av om barnet vistas i förskola, pedagogisk 
omsorg eller fritidshem. 
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Avgifter 
 
Avgifter förskola och pedagogisk omsorg 
Barn 1: 3 procent av inkomsten – dock högst 1 260 kronor i mån. 
Barn 2: 2 procent av inkomsten – dock högst 840 kronor i mån. 
Barn 3: 1 procent av inkomsten – dock högst 420 kronor i mån. 
Barn 4: ingen avgift 
 
Avgifter i fritidshem 
Barn 1: 2 procent av inkomsten – dock högst 840 kronor i mån. 
Barn 2: 1 procent av inkomsten – dock högst 420 kronor i mån. 
Barn 3: 1 procent av inkomsten – dock högst 420 kronor i mån. 
Barn 4: ingen avgift 
 
Avgifter i fritidshem då man endast fått plats tillfälligt under lov. 
100 kronor/dag 
 
From 1 augusti det år barnet börjar i förskoleklass gäller taxa för fritidshem om 
barnet skall övergå till denna verksamhet. 
 
 
Utebliven betalning 
Efter utebliven betalning och påminnelser kan platsen komma att sägas upp 
Ny plats kan erhållas först när skulden är reglerad. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

Alla blanketter finns på 
medborgarkontoret, tel. 0304-60 10 10 
eller på kommunens hemsida 
www.tjorn.se 


